



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 3 w Rybniku
44-200 Rybnik, ul. Energetyków 46
www.szpital.rybnik.pl e-mail: sekretariat@szpital.rybnik.pl



Regon 272780323 NIP 642-25-85-351 KRS 0000067701

LAS-14/37/1-PN/7-2020

Rybnik, dnia 10.04.2020 r.

Do Wykonawców uczestniczących
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

WYJASNIENIE - MODYFIKACJA 1

W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

dostawy produktów farmaceutycznych

(zamówienie nr **LAS-14/37-PN/7-2020**)

ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej

z dnia 18.03.2020 r., nr 2020/S 055-130195

W związku z wniesionymi zapytaniami, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

Pytanie 1: „Prosimy o doprecyzowanie Nr Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, gdyż na 1 str. SIWZ widnieje inny numer, niż widoczny na Platformie czy chociażby informacji jaką trzeba zawrzeć w potwierdzeniu wpłaty wadium.”

Odpowiedź 1: Zgodnie z dokumentacją przetargową prawidłowy numer postępowania: LAS-14/37-PN/7-2020. Omyłki pisarskiej w ogłoszeniu o zamówieniu Urząd Publikacji odmówił skorygowania.

Pytanie 2: „Czy w przypadku zakończenia produkcji leku Zamawiający dopuści wycenę po ostatniej cenie oraz podanie odpowiedniej informacji? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o określenie jak postąpić w sytuacji zakończenia produkcji leku.”

Odpowiedź 2: Zgodnie z SIWZ brak wyceny danej pozycji formularza cenowego lub adnotacja o tym, iż lek nie jest obecnie dostępny, a podana cena jest ostatnią ceną sprzedaży lub, że wykonawca nie jest w stanie zagwarantować stałości ceny – są równoważne z niezaoferowaniem danej pozycji, co spowoduje odrzucenie oferty, jako niezgodnej ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 3: „Czy w przypadku wstrzymania/braku produkcji leku Zamawiający dopuści wycenę po ostatniej cenie oraz podanie odpowiedniej informacji? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o określenie jak postąpić w sytuacji wstrzymania/braku produkcji leku.”

Odpowiedź 3: Zgodnie z SIWZ brak wyceny danej pozycji formularza cenowego lub adnotacja o tym, iż lek nie jest obecnie dostępny, a podana cena jest ostatnią ceną sprzedaży lub, że wykonawca nie jest w stanie zagwarantować stałości ceny – są równoważne z niezaoferowaniem danej pozycji, co spowoduje odrzucenie oferty, jako niezgodnej ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia.

Telefony:

Centrala: 032 42-91-000

Główny Księgowy: 032 42-91-299

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia: 032 42-91-288

Sekretariat: 032 42-91-254

Dział Organizacyjny: 032 42-926-11

Fax: 032 42-28-272

BGŻ BNP Paribas SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001

Pytanie 4: „W związku z wymogiem podania ceny jednostkowej za sztukę-prosimy o dopuszczenie podania ceny jednostkowej do 4 miejsc po przecinku, gdyż tylko i wyłącznie wtedy cena jednostkowa za opakowanie handlowe (w złotych) i za sztukę (4 miejsca po przecinku) będzie zgodna i łatwa do wyliczenia. Odpowiedź odmowna jak łatwo to sobie obliczyć będzie prowadziła do znacznych zaokrągleń cen opakowań handlowych w górę, narażając tym samym Szpital na wyższe koszty.”

Odpowiedź 4: Zamawiający wyraża zgodę na podanie cen jednostkowych netto z dokładnością do 4 miejsc po przecinku, lecz wskazuje, iż zgodnie z SIWZ wymaga wyceny jednostki miary wskazanej w formularzu cenowym – podana w kolumnie „Cena jednostki miary netto” cena musi dotyczyć tej jednostki. Nie dopuszcza się zmiany jednostki miary. Asortyment będzie zamawiany w opakowaniach handlowych dostępnych u Wykonawcy, a cenę jednostkową netto za zaoferowane opakowanie należy podać w ostatniej kolumnie formularza cenowego.

Pytanie 5: Dotyczy: LAS-14/37-PN/7-2020 pakiet 2 pozycja 68 termin składania ofert: 20.04.2020
„Czy Zamawiający w pozycji 68 pakiet 2 dopuści Citra Lock 4% w postaci bezigłowej ampułki (fiolki)x 5ml z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi w porównaniu do Heparyny, stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia (pacjenci z HIT), stosowany jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne?”

Odpowiedź 5: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie wyraża zgody na zaoferowanie preparatu opisanego w pytaniu.

Pytanie 6: Dotyczy: LAS-14/37-PN/7-2020 pakiet 2 pozycja 68 termin składania ofert: 20.04.2020
„Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości? Szczegółowe informacje o produkcie w załączeniu.(1)”

Odpowiedź 6: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie wyraża zgody na zaoferowanie preparatu opisanego w pytaniu.

Pytanie 7: Dotyczy : LAS-14/37-PN/7-2020 pakiet 8 pozycja 2 termin składania ofert: 20.04.2020
„Czy Zamawiający w pozycji 2 pakiet 8 do postępowania produkt Citra-Lock™ (cytrynian sodu) w stężeniu 46,7% w postaci bezigłowej ampułki x 5ml z przeliczeniem zamawianej ilości z systemem Luer Slip, Luer Lock bez działań niepożądanych stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności dostępu naczyniowego w hemodializie o działaniu przeciwzakrzepowym oraz przeciwbakteryjnym?”

Odpowiedź 7: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie wyraża zgody na zaoferowanie preparatu opisanego w pytaniu.

Pytanie 8: Dotyczy : LAS-14/37-PN/7-2020 pakiet 8 pozycja 2 termin składania ofert: 20.04.2020
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na produkt pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości?”

Odpowiedź 8: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie wyraża zgody na zaoferowanie preparatu opisanego w pytaniu.

Pytanie 9: Dotyczy : LAS-14/37-PN/7-2020 pakiet 8 pozycja 2 termin składania ofert: 20.04.2020
„Czy Zamawiający wyrazi na wydzielenie pozycji 2 z pakietu 8 i stworzy osobny pakiet dla tej pozycji?”

Odpowiedź 9: Zamawiający nie przewiduje wydzielenia poszczególnych pozycji z pakietów w trakcie prowadzonej procedury przetargowej z uwagi na brak możliwości technicznych zmiany ilości pakietów w ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia publikowanym w UPUE.

Pytanie 10: „Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający, w Pakiecie 4 – Calcium gluconicum inj. 10% 10ml, wyrazi zgodę na zaoferowanie leku sprowadzanego w ramach importu docelowego i czy w przypadku wyboru naszej oferty zawrze w umowie zapis o realizacji zamówień na w/w lek w procedurze importu docelowego. Nasze pytanie podyktowane jest decyzją Ministerstwa Zdrowia o zaprzestaniu wydawania zgód na czasowe dopuszczenie do obrotu leku Calcio gluconato dla hurtowni – stosowne pismow załączeniu. Oferowany przez nas w procedurze importu docelowego lek zawiera w opakowaniu 5 amp., pochodzi z Unii Europejskiej,

posiada CHPL w języku polskim oraz dokument dopuszczający do obrotu w kraju, z którego jest sprowadzany.”

Odpowiedź 10: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 11: „Czy zamawiający dopuści w pakiecie 2 poz. 73 wycenę Trilacu produktu leczniczego spełniającego te same cele, w skład którego wchodzi wyselekcjonowane szczepy żywych kultur bakterii probiotycznych z rodzaju *Lactobacillus acidophilus* (La-5), *Lactobacillus delbrueckii subsp. bulgaricus* (Lb-Y27), *Bifidobacterium lactis* (Bb-12) przeznaczonego do stosowania u dzieci (brak dolnej granicy wieku) i dorosłych, opakowanie zawiera 20 kapsułek, po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań?”

Odpowiedź 11: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie wyraża zgody na zaoferowanie preparatu opisanego w pytaniu.

Pytanie 12: „Czy zamawiający dopuści w PAKIECIE 2 Produkty lecznicze, w tym środki przeciwbólowe i przeciwzapalne poz. 27, 28 Nebbud 0,5mg/ml, 0,250mg/ml w postaci ampułek, co pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty.”

Odpowiedź 12: Zamawiający wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

Pytanie 13: „Do §1 ust. 3 wzoru umowy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust. 3 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? Czy względnie Zamawiający doprecyzuje warunki graniczne zmian ilościowych przedmiotu zamówienia, w tym poprzez podanie okoliczności, w których ilości przedmiotu umowy ulegną zmniejszeniu oraz określenie procentowego zmniejszenia ilości przedmiotu umowy w takich okolicznościach?”

Odpowiedź 13: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 14: „Do §1 ust. 4 pkt 4.1 ppkt 4.1.3. wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?”

Odpowiedź 14: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 15: „Do §2 ust. 8 wzoru umowy. Prosimy o dodanie do §2 ust. 8 wzoru umowy słów zgodnych z art. 552 k.c.: „... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.” Jednocześnie prosimy o wykreślenie z §2 ust. 8 wzoru umowy słów o możliwości nałożenia na Wykonawcę kary umownej, gdyż wcześniejsze zapisy zobowiązują już Wykonawcę do pokrycia kosztów wynikających z różnicy cen i transportu.”

Odpowiedź 15: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 16: „Do §4 ust. 1 wzoru umowy. Prosimy o dopisanie do §4 ust. 1 wzoru umowy słów : "(...), chyba że inne okoliczności uzasadniają wystawienie większej ilości faktur (np. odrębne faktury dla środków kontrolowanych i dla produktów przewożonych w niskiej temperaturze).”

Odpowiedź 16: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 17: „Do §5 ust. 1 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §5 ust. 1 wzoru umowy poprzez wprowadzenie kary umownej za ewentualne opóźnienie dostawy lub realizacji reklamacji lub odmowę zrealizowania dostawy w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego przedmiotu zamówienia dziennie oraz dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: „... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”?”

Odpowiedź 17: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 18: „Do §5 ust. 3 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary za podzielenie dostawy do wysokości 100 zł za każdy przypadek takiego uchybienia?”

Odpowiedź 18: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 19: „Do §5 ust. 5 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §5 ust. 5 wzoru umowy poprzez wprowadzenie kary umownej przy odstąpieniu od umowy w wysokości 10%, ale liczonej od wartości NIEZREALIZOWANEJ części umowy”

Odpowiedź 19: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 20: *Pakiet 9 poz. 1*

„Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje żelu do jałowego cewnikowania sterylizowany parowo w postaci harmonijkowego aplikatora w dwóch objętościach 8,5 g i 12,5 g do wyboru przez Zamawiającego, sterylizowane parowe.”

Odpowiedź 20: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SIWZ i formularzu cenowym.

Pytanie 21: *Pakiet 9 poz. 1*

„Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy Zamawiający dopuszcza żel do cewnikowania posiadający w swoim składzie szkodliwe substancje konserwujące takie jak parabeny, które są substancjami wnikającymi przez skórę oraz błony śluzowe akumulując się w organizmie i powodując objawy alergiczne, są też rozważane jako czynnik mutageny?”

Odpowiedź 21: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SIWZ i formularzu cenowym.

Pytanie 22: *Pakiet 9 poz. 1*

„Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie, czy żel do cewnikowania o działaniu bakteriobójczym i znieczulającym ma zawierać chlorowodorek lidokainy 2% i dwuchlorowodorek chlorhexydyny 0,05%?”

Odpowiedź 22: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SIWZ i formularzu cenowym.

Pytanie 23: *Pakiet 9 poz. 1*

„Czy zamawiający oczekuje, aby minimalna dawka chlorhexydyny w opakowaniu dla osoby dorosłej wynosiła 625 mg a w opakowaniu dla dzieci wynosiła odpowiednio 425 mg”

Odpowiedź 23: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SIWZ i formularzu cenowym.

Pytanie 24: *Pakiet 9 poz. 1*

„Czy w związku z docewkowym podaniem produktu Zamawiający wymaga aby produkt posiadał odpowiednią klasę czystości biologiczną i chemiczną i był produkowany zgodnie z farmaceutycznymi standardami GMP.”

Odpowiedź 24: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SIWZ i formularzu cenowym.

Pytanie 25: „Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie nr 2, pozycja 29, roztwór Bupivacainum hydrochloricum 0,5% można było Produkt można rozcieńczać w 0,9% roztworze NaCl lub 5% roztworze glukozy zgodnie z Charakterystyką Produktu Leczniczego?”

Odpowiedź 25: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SIWZ i formularzu cenowym.

Pytanie 26: „Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 2 pozycja 133 i 137 zgodnie z Charakterystyką Produktu Leczniczego, Tramadolium inj. 50 mg/ml, można było mieszać w jednej strzykawce z produktem Metamizolum natricum inj. 0,5 g/ml przed podaniem pacjentowi?”

Odpowiedź 26: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SIWZ i formularzu cenowym.

Pytanie 27: „Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z Charakterystyką Produktu Leczniczego, zaoferowany w pakiecie nr 2, pozycja 73 produkt zawierał szczepy posiadające naturalną oporność na szerokie spektrum antybiotyków stosowanych klinicznie : amoksycylinę, ampicylinę, azlocylinę, cefepim, cefotaksym, cefradynę, ceftazydym, cefuroksym, doksycylinę, erytromycynę, gentamycynę, imipenem, klindamycynę, kloksacylinę, kolistynę, kotrimoksazol, kwas nalidyksowy, meropenem, metronidazol, neomycynę, netylmycynę, penicylinę, piperacylinę, streptomycynę, teikoplaninę, tobramycynę, wankomycynę?”

Odpowiedź 27: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SIWZ i formularzu cenowym.

Pytanie 28: „Czy zamawiający wymaga w pakiecie nr 2 pozycji nr 74, 75, 76 aby zaoferowany produkt lidokainy posiadał wskazanie w dożylnym leczeniu bólu w okresie okołoperacyjnym jako składnik analgezji prewencyjnej i multimodalnej ?”

Odpowiedź 28: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SIWZ i formularzu cenowym.

Pytanie 29: dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 2 poz. 73

„Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).”

Odpowiedź 29: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia - nie wyraża zgody na zaoferowanie preparatu opisanego w pytaniu.

Pytanie 30: dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 2 poz. 73

„Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EncapsaDr, zawierającego żywe, mikroenkapsulowane bakterie probiotyczne szczepu bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stężeniu odpowiadającym 6 mld bakterii? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).”

Odpowiedź 30: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia - nie wyraża zgody na zaoferowanie preparatu opisanego w pytaniu.

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin składania ofert oraz wnoszenia wadium wyznaczony do dnia 20.04.2020 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30.